附件1
四川省人力资源和社会保障厅

关于进一步明确经营性人力资源服务机构申请行政许可从业人员职业资格的通知

（征求意见稿）
各市（州）人力资源和社会保障局：

为深入贯彻“放管服”改革要求，更好地服务市场主体，进一步优化人力资源服务营商环境，结合全省人力资源市场建设发展实际，现就经营性人力资源服务机构申请行政许可从业人员职业资格作进一步明确，即从业人员取得的下列资格证书，可作为经营性人力资源服务机构申请行政许可的条件。

一、中华人民共和国人力资源和社会保障部颁发的“专业技术人员职业资格证书（人力资源管理师）”。

二、四川省人力资源和社会保障厅颁发的“四川省人力资源服务从业人员培训证书”。

三、四川省人力资源和社会保障厅颁发的“劳动人事争议调解员证”。

四、四川省人力资源服务行业协会颁发的“四川省人力资源服务从业人员培训证书”。

五、经人力资源社会保障部门备案的职业技能等级认定机构颁发的“职业技能等级证书(企业人力资源管理师)”。
各市（州）可根据本地实际组织人力资源服务从业人员培训，经考试合格后颁发合格证书，可作为人力资源服务机构在本市（州）行政区域内申请行政许可的条件。各地要认真贯彻落实《人力资源市场暂行条例》（国务院令第700号）《网络招聘服务管理规定》（人社部令第44号）和《四川省人力资源和社会保障厅关于做好人力资源服务行政许可及备案管理有关工作的通知》（川人社发〔2019〕2号）精神，认真做好人力资源服务行政许可、备案等工作，加强人力资源市场监管，严厉打击市场违规行为，切实维护求职者、用人单位、人力资源服务机构的合法权益。
四川省人力资源和社会保障厅

2023年5月25日

—8—

—7—